SEGUNDO.- Financiar los créditos extraordinarios y suplementos de créditos 
dimanantes de la modificación presupuestaria por Pleno nº1 del Ayuntamiento de 
Rincón de la Victoria, correspondiente al Presupuesto del ejercicio 2018, con los 
recursos procedentes de la disponibilidad de créditos, por importe de UN MILLÓN 
CIEN MIL DE EUROS (1.100.000,00 €) de la aplicación presupuestaria anterior. 

La Comisión acuerda dictaminar favorablemente el asunto con 5 votos a favor 
(4 PP y 1 PA) y 6 abstenciones (2 PSOE, 1 C’s, 1 ARincón, 1 ULV-CA-PARA LA 
GENTE Y CNA).” 

http://plenosrincondelavictoria.videoacta.es:80?pleno=20180802&punto=1

[...]

colectivos municipales"; igualmente se dotan créditos extraordinarios para la 
"escultura de Manuel Alcántara"; en materia de "funcionarización del personal", 
"aumento de la línea de Rinconbus", etc. etc. 

Los créditos extraordinarios por importe de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS EUROS (369.800,00 €) y los suplementos de créditos por 
importe de OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL EUROS (875.000,00 €) 
cifrados en un importe total de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.244.800,00 €), se financian de la siguiente forma: 

a) Bajas por anulación parcial en los créditos destinados al PEF de la Junta, al 
haber liquidado el presupuesto del ejercicio 2017 sin ningún incumplimiento de los 
que propició la elaboración del citado plan;

[...]

fecha 03/08/17 en el que se pone de manifiesto los ahorros de carga financiera que 

se producen como consecuencia de la aprobación del Plan de Ajuste y la adhesión 
al Fondo de Ordenación, se constata que para este ejercicio el ahorro en carga 
financiera se cifra en UN MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON SETENTA Y OCHO EUROS 
(1.950.453,78 €), habiendo percibido este Ayuntamiento en fecha actual el 50% de 
ese importe, que corresponde al primer y segundo trimestre de este ejercicio; por lo 
que en puridad de términos se compensa al finalizar el ejercicio con un importe 
superior al millón cien mil euros utilizado del PEF.

[...]

700-450-62400 Adquisición vehículo infraestructuras 14.800,00

700-4411-47901 Aport.Rinconbus nueva linea autobús 5.000,00
IMPORTE TOTAL CREDITOS EXTRAORD. 369.800,00  

TERCERO.- Los suplementos de créditos y los créditos extraordinarios por importe 
total de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
EUROS (1.244.800,00 €) que se financien con bajas por anulación parcial en las 
aplicaciones presupuestarias y por los importes que a continuación se citan: 

APLIC.PRESUP. DESCRIPCION IMPORTE

200-931-22799 Creditos destino PEF (Plan Econom.Financiero) 1.100.000,00

[...]

Como quiera que, el equipo de gobierno ha desistido a corto plazo llevar a cabo la 
ejecución de la citada obra, es por lo que procede la desafección o imputación de 
esos remanentes a los proyectos que se estima su ejecución más necesario y 
urgente, por el saldo existente actualmente de esos remanentes, es decir, 
NOVECIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS DIECISÉIS CON TREINTA Y CINCO 
EUROS (903.916,35 €). 

Por todo ello, esta Alcaldía-Presidencia tiene a bien elevar al pleno de la 
Corporación, previa conformidad del órgano interventor y previo dictamen de la 
Comisión Especial de Economía, Hacienda y Cuentas, la adopción del siguiente, 

A C U E R D O: